
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2025г.  №   210
пгт Красная Гора

 Об утверждении правил участия 
 Красногорского краеведческого музея,
 структурное подразделение МБУК 
«Красногорский МКДЦ» в предоставлении
 права на бесплатное посещение музея
 многодетным семьям независимо от
 места  их жительства

В соответствии с пунктом 3Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024
года  №63  «О  мерах  социальной  поддержки  многодетных  семей»,  постановлением
Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2025 года №463, пунктом 9 статьи 13.2
Закона Брянской области от 20 февраля 2008 года №12-З» Об охране семьи, материнства,
отцовства и детства в Брянской области»администрация Красногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  Правила  участия  Красногорского  краеведческого  музея,
структурное подразделение МБУК «Красногорский МКДЦ» в предоставлении права на
бесплатное посещение музея многодетным семьям независимо от места  их жительства.
       2. Рекомендовать директоруМБУК «Красногорский межпоселенческий культурно-
досуговый  центр»  (Стельмах  Н.М.)  при  определении  порядка  и  условий  бесплатного
посещения  многодетными семьями  Красногорского  краеведческого  музея,  структурное
подразделение  МБУК  «Красногорский  МКДЦ»  независимо  от  их  места  жительства
учитывать положения Правил, утвержденных настоящим постановлением.
       3. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации Красногорского
района.
 4.Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя  главы
администрации   Глушакова В.А.

Глава администрации                                                                 С.С.Жилинский



                                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                            постановлением администрации
                                                                                            Красногорского района
                                                                                            от 29.05 2025г. №210

                                                                           ПРАВИЛА
участияКрасногорского краеведческого музея, структурное подразделение МБУК
«Красногорский МКДЦ» в предоставлении права на бесплатное посещение музея

многодетным семьям независимо от места  их жительства.

1. Настоящие  Правила  определяют  порядок  и  условия  участия  Красногорского
краеведческого музея, структурное подразделение МБУК «Красногорский МКДЦ»
в  предоставлении  права  на  бесплатное  посещение  музея  многодетным  семьям
независимо от места  их жительства.

2. Многодетным семьям в соответствии с законодательством Российской Федерации
гарантируется  право на бесплатное посещение.

3. В целях  проверки наличия статуса многодетной семьи в Российской Федерации
при  предоставлении  права  на  бесплатное  посещение  организация  проверяет
наличие у гражданина удостоверения единого образца, подтверждающего статус
многодетной семьи в Российской Федерации, который утвержден распоряжением
Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. №1725-р, либо проводит
проверку  об  отнесении  гражданина  и  (или)  членов  его  семьи  к  составу
многодетной  семьи  в  Российской  Федерации  в  федеральной  информационной
системе « Единый портал государственных и муниципальных услуг» в порядке,
утвержденном Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.


